
në, deri, për

– autobuzi vjen në Reykjavik
këtë mbrëmje 

(01-0014)

për, përreth, mbi

– libri bën fjalë për njerëz të
shquar

(01-0017)

nga

– unë jam nga Gjermania 
– tregomë! 

(01-0041)

koha, ora

– ajo punon 40 orë në javë 
–  

(01-0088)

(01-0108)

shtëpi

– ata po ndërtojnë shtëpi në
Hafnarfjörður 

(01-0124)

thërres, quaj

– ai thërret vajzën e tij
– Guðrun thirret Gunna

(01-0147)

dëgjoj

– unë dëgjoj zogjtë që këndojnë

(01-0148)

fotografi, pikturë

– këtu është fotografia e vajzës
sime

(01-0168) (01-0347) (01-0413)

dhoma e ndenjjes

– dhoma e ndenjjes është me
dritë 

(01-0474)

kali

– shatari ka shumë kuaj 

(01-0747)

i verdhë

– limoni është i verdhë

(01-0993) (01-1473)

gjilpërë

– a mund të më japësh hua
gjilpërën dhe peun?

(01-1544)


